
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: REGIS GIOVANNI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

    Copia 
Determinazione n. 18 del 14/03/2024 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SERVOSCALA PRESSO LA 
CASERMA CARABINIERI. ANNI 2024-2025-2026. CIG B0FB8E5458 

 
L’anno 2024, il giorno quattordici, del mese di marzo, nel proprio ufficio; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 2 del 13 giugno 2023) 

 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 
 
Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 
in data 19.12.2023; 
 
Tenuto conto che per la manutenzione dell’impianto servoscala al servizio della caserma dei 
Carabinieri è necessario servirsi di ditta specializzata; 
 
Interpellata la ditta Diemme s.n.c. di Ferri Marco e Davide, con sede in Via xxv Luglio n°19 
Romagnano Sesia, (impresa che ha provveduto alla manutenzione, attuata negli anni passati 
dimostrando serietà professionale); 
 
Vista la nota prot. 1660 del 07.03.2024 fatta pervenire dalla ditta Diemme s.n.c. con la quale si 
riscontra la disponibilità a svolgere l’intervento manutentivo anche per il prossimo triennio, fino al 
31.12.2026 a fronte di un compenso economico ammontante ad € 250,00 I.V.A. 22% esclusa 
annui ed € 50,00 + I.V.A. 22% per assistenza all’Organismo Notificato; 
 
Valutata positivamente l’offerta sotto il punto di vista Tecnico/Economico. 
 
Verificata la regolarità contributiva del soggetto tramite DURC in corso di validità; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità 
Economica. 
 
Visti: 

- D.Lgs 36/2023; 
- Il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi; 
- Il D.Lgs. n. 267/2000; 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
Dato atto che l’importo complessivo di € 976,00 I.V.A. 22% compresa trova copertura finanziaria 
nel seguente modo: 

- € 366,00 I.V.A. compresa alla missione programma 02.01.1/910/1/1 Bilancio 2024 
- € 305,00 I.V.A. compresa alla missione programma 02.01.1/910/1/1 Bilancio 2025 
- € 305,00 I.V.A. compresa alla missione programma 02.01.1/910/1/1 Bilancio 2026 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: REGIS GIOVANNI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
Di affidare alla Ditta Diemme s.n.c. di Ferri Marco e Davide, con sede in Via xxv Luglio n°19 
Romagnano Sesia, il servizio di manutenzione dell’impianto servoscala al servizio della caserma 
dei Carabinieri per il prossimo anno, fino al 31.12.2026. 
 
 
Di impegnare la somma di Euro 976,00 I.V.A. 22% compresa nel seguente modo: 

- € 366,00 I.V.A. compresa alla missione programma 02.01.1/910/1/1 Bilancio 2024 
- € 305,00 I.V.A. compresa alla missione programma 02.01.1/910/1/1 Bilancio 2025 
- € 305,00 I.V.A. compresa alla missione programma 02.01.1/910/1/1 Bilancio 2026 

 
  
 
      Il Responsabile del Servizio   
         Arch.F.to  REGIS GIOVANNI


